媛剣連第 ３８号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年６月１０日
　　加盟団体長　　様

　　学校長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（一社）愛媛県剣道連盟

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　 俊 野 徹 人

日本剣道形講習会ならびに認定審査会（県下）の開催について
下記のとおり日本剣道形講習会ならびに認定審査会を行いますので、参加希望者は、下記注意事項について十分に留意し、申請してください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１　日時等

期　日　令和７年８月１１日（月・祝）

　　　　　　　　　　　受付‥‥９：１０　時間‥９：５０～１５：００

　　会　場　愛媛県武道館（松山市市坪西町551 　電話089-965-3111）

※「称号受審者日本剣道形講習会」、「木刀による剣道基本技稽古法講習会」と同時開催
２　内　容
受験希望段位毎の日本剣道形実技講習指導ならびに修了審査

「現　１級取得者」は、「初段の形」を受講

「現　初段取得者」は、「二段の形」を受講

「現　二段取得者」は、「三段の形」を受講　することに注意して申請のこと。

３　持参品　　剣道着、袴、垂、木刀、筆記用具

４　申込方法　　申込書に必要事項を記入のうえ下記の要領で申し込んでください。
（１）・締切　　　　　各加盟団体の締切日厳守

　　 　・申込先　　　　各加盟団体事務局

（２）参加費用　　３，３００円（うち消費税３００円）　※事前徴収方式

５　修了特典
初段～三段の形の認定試験合格者は、１年以内に開催される愛媛県剣道連盟主催の剣道段位審査の日本剣道形審査を免除します。
６　コロナ対応等
①　引き続き各自感染対策を講じていただき、体調不良や風邪症状がある方は受講を控えてください。
②　受講時のマスク着用は個人の判断とします。
７　その他
・　過去１年間の剣道段位審査での形不合格者も申し込み可能ですが、認定審査に合格しても、段位取得のためには、もう一度、段位審査に申し込みをしていただく必要があります。
　・　昼食は、各自、準備ください。
・　申込みの際、申込者リストをエクセルファイルに記入して、メールしていただけると助かります。